
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" O f " а - Я < [ Ш с Л 2019 г. № 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 17 сентября 2015 года № 1846-па 

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях совершенствования предоставления 
дополнительного образования на территории Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 17 сентября 2015 года № 1846-па «Об утверждении 
Положения об организации предоставления дополнительного образования на 
территории Губкинского городского округа»: 

- в Положение об организации предоставления дополнительного 
образования на территории Губкинского городского округа, утвержденное 
вышеуказанным постановлением: 

а) в пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова «приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 
года № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 
программам» заменить словами «приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 09 ноября 2018 года № 196 «Об утверждении 
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
дополнительным общеобразовательным программам»; 

б) в пункте 1.4. раздела 1 «Общие положения» слова «; физической 
культуры, спорта и молодежной политики» исключить; 



2 

в) в пункте 1.5. раздела 1 «Общие положения»: 
- абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции: 
«- удовлетворение индивидуальных потребностей учащихся в 

интеллектуальном, нравственном, художественно-эстетическом развитии, а 
также в занятиях физической культурой и спортом; 

- формирование культуры здорового и безопасного образа жизни;»; 
- абзац восьмой изложить в следующей редакции: 
«- создание и обеспечение необходимых условий для личностного 

развития, профессионального самоопределения и творческого труда 
учащихся;»; 

г) в разделе 2 «Организация предоставления дополнительного 
образования в Губкинском городском округе»: 

- пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 
«2.7. Организации дополнительного образования организуют 

образовательный процесс в соответствии с индивидуальными учебными 
планами в объединениях по интересам, сформированных в группы учащихся 
одного возраста или разных возрастных категорий (разновозрастные группы), 
являющиеся основным составом объединения (например, клубы, секции, 
кружки, лаборатории, студии, оркестры, творческие коллективы, ансамбли, 
театры, мастерские, школы) (далее - объединения), а также индивидуально. 

Образовательная деятельность учащихся с ограниченными 
возможностями здоровья по дополнительным общеобразовательным 
программам может осуществляться на основе дополнительных 
общеобразовательных программ, адаптированных при необходимости для 
обучения указанных ущащихся, с привлечением специалистов в области 
коррекционной педагогики, а также педагогических работников, освоивших 
соответствующую программу профессиональной переподготовки.»; 

- пункт 2.16. изложить в следующей редакции: 
«2.16. Для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-

инвалидов и инвалидов организации дополнительного образования организуют 
образовательный процесс по дополнительным общеобразовательным 
программам с учетом особенностей психофизического развития указанных 
категорий учащихся, индивидуальных возможностей и состояния здоровья 
таких учащихся.». 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Белоусова И.К. 

Глава администрации А.А. Кретов 


